РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНДАРЕ

НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И  386138 Назрановский район, с.п.Яндаре, ул. Мальсагова, 58.

№ /

« » / '/ _________ 2012г.

Протокол№1

публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки
сельского поселения Яндаре Назрановского муниципального района

Республики Ингушетия»

дата проведения: 19 ноября 2012г начало: 15ч.00мин.

место проведения: Республика Ингушетия, Назрановский муниципальный
район, с.п.Яндаре, ул. Орджоникидзе , 69 Актовый зал СОШ№2

Присутствуют; Глава сельского поселения Яндаре И.И.Падиев , жители
сельского поселения Яндаре ,депутаты Яндырского сельского совета, совет
старейшин , работники администрации сельского поселения Яндаре , коллектив
СОШ№2 , руководители предприятий , учреждений, организаций
расположенных на территории с.п.Яндаре.

Участники: 56 человек.

Председательствующий : Падиев И.И. глава сельского поселения Яндаре.

Секретарь: Хашагулы ова М.А-К.

Повестка дня:

Рассмотрение проекта «Правил землепользования и застройки сельского
поселения Яндаре Назрановского муниципального района Республики
Ингушетия» (информация Падиев И.И. -  глава сельского поселения Яндаре)

iiytji 11§

Слушали: о рассмотрении проекта «Правил землепользования и застройки
сельского поселения Яндаре Назрановского муниципального района Республики
Ингушетия»

Выступил: Председатель публичных слушаний Падиев И.И. -сказал
Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местноро
самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Яндаре.
Материалы Правил землепользования и застройки сельского поселения Яндаре
опубликованы в газете «Наьсархо» N° 34-36 от 02.11.2012г. , в этой газете
опубликована информация о дате и месте проведения публичных слушаний.
Замечания и предложения принимались комиссией по подготовке
проекта правил землепользования и застройки с.п.Яндаре.

Далее он ознакомил присутствующих с проектом «Правил землепользования и
застройки сельского поселения Яндаре Назрановского муниципального района .

Выступил: Глава с.п.Яндаре Падиев И.И. он сказал ___
Проект правил землепользования и застройки разработан в целях реализации
положений градостроительного законодательства и является документом
градостроительного зонирования территории сельского поселения Яндаре
Назрановского муниципального, в котором устанавливаются территориальные
зоны, градостроительные регламенты. Данные правила направлены на
обеспечение эффективного и устойчивого развития территории сельского
поселения Яндаре, соблюдения при осуществлении градостроительной
деятельности законных прав и интересов населения сельского поселения Яндаре и
других участии ков градостроительных отношений, сохранение окружающей
среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки
территории., сельского поселения, обеспечение прав и законных интересов
физических и юридических' лиц, в том числе правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, создания условий для
привлечения инвестиций, в том числе предоставления возможности выбора
наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства.

Выступил : депутат Яндырского сельского совета Курсаев Д.С. -  он сказал .
, что принятие правил землепользования и застройки сельского поселения Яндаре
Назрановского муниципального района несомненно способствуют стремлению к
организации и устройства нашей жизни на принципах демократии.

Выступил житель села Даурбеков М.Х. -  он. предложил одобрить проект
Правил , землепользования и застройки сельского поселения Яндаре
Назрановского муниципального района Республики Ингушетия, так как
разработан в соответствии с действующим законодательством РФ и РИ, выражает
волю и интересы жителей сельского поселения Яндаре.

Слушали: о рассмотрении проекта «Правил землепользования и застройки
сельского поселения Яндаре Назрановского муниципального района Республики
Ингушетия»

Выступил: Председатель публичных слушаний Падиев И.И. -сказал
Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от
06.10,2003 N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Яндаре.
Материалы Правил землепользования и застройки сельского поселения Яндаре
опубликованы в газете «Наьсархо» № 34-36 от 02.11.2012г. , в этой газете
опубликована информация о дате и месте проведения публичных слушаний.
Замечания и предложения принимались комиссией по подготовке
проекта правил землепользования и застройки с.п.Яндаре.

Далее он ознакомил присутствующих с проектом «Правил землепользования и
застройки сельского поселения Яндаре Назрановского муниципального района .

Выступил: Глава с.п.Яндаре Падиев И.И. он сказал ___
Проект правил землепользования и застройки разработан в целях реализации
положений градостроительного законодательства и является документом
градостроительного зонирования территории сельского поселения Яндаре
Назрановского муниципального, в котором устанавливаются территориальные
зоны, градостроительные регламенты. Данные правила направлены на
обеспечение эффективного и устойчивого развития территории сельского
поселения: Яндаре, соблюдения при осуществлении градостроительной
деятельности законных прав и интересов населения сельского поселения Яндаре и
других, участников градостроительных отношений, сохранение окружающей
среды й: объектов культурного наследия, создания условий для планировки
территории; сельского поселения, обеспечение прав и законных интересов
физических и юридических' лиц, в том числе правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, создания условий для
привлечения инвестиций, в том числе предоставления возможности выбора
наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства.

Выступил : депутат Яндырского сельского совета Курсаев Д.С. -  он сказал
, что принятие правил землепользования и застройки сельского поселения Яндаре
Назрановского муниципального района несомненно способствуют стремлению к
организации и устройства нашей жизни на принципах демократии.

Выступил житель села Даурбеков М.Х. -  он предложил одобрить проект
Правил землепользования и застройки сельского поселения Яндаре
Назрановского муниципального района Республики Ингушетия, так как
разработан в соответствии с действующим законодательством РФ и РИ. выражает
волю и интересы жителей сельского поселения Яндаре.

\

Заключение по результатам публичных слушаний

по проекту правил землепользования

и застройки с.п.Яндаре Назрановского муниципального района

19.11.2012 с.пЛндаре

Инициатор публичных слушаний: Глава сельского поселения Яндаре
Публичные слушания назначены: Постановлением Главы сельского поселения
Яндаре № 9-6 от 17.09.2012г.
Вопрос публичных слушаний: Обсуждение проекта Правил землепользования и
застройки сельского поселения Яндаре Назрановского муниципального района
Республики Ингушетия.
Сведения об опубликовании проекта Правил землепользования и застройки
сельского поселения Яндаре Назрановского муниципального района Республики
Ингушетия: проект Правил землепользования и застройки сельского поселения Яндаре
Назрановского муниципального района Республики Ингушетия опубликован в газете
«Наьсархо» № 34-36 от 02.11,2012г.
Сведения об информации о публичных слушаниях: объявление опубликовано в
газете «Наьсархо» № 34-36 от 02.11.2012г.
Публичные слушания проекта Правил землепользования и застройки сельского
поселения Яндаре Назрановского муниципального района Республики Ингушетия
назначены на 19.11.2012г 15ч.00м. по адресу: Республика Ингушетия, Назрановский
муниципальный район, с.п. Яндаре, ул.Орджоникидзе ,69, СОШ  №2 Актовый зал .
Уполномоченное должностное лицо по проведению публичных слушаний:
Председатель комиссии по землепользованию и застройки сельского поселения
Яндаре Назрановского муниципального района Республики Ингушетия Падиев Исмаил
Ибрагимович

Проект правового акта вопросы ,
вопросы, вынесенные на обсуждение

Предложения и
рекомендации экспертов и

участников

Предложения,
рекомендации внесены (

поддержка)
№
п.п

Наименование проекта или
формулировка вопроса

№
п.п

Текс предложения,
рекомендаци

Ф.И.О. эксперта,
участника название

организации
1 Обсуждение проекта

Правил землепользования
и застройки сельского
поселения Яндаре
Назрановского
муниципального района
Республики Ингушетия

1 Одобрить проект
Правил
землепользования и
застройки
сельского
поселения Яндаре
Назрановского
муниципального
района Республики
Ингушетия

Депутаты
Яндырского
сельского совета,
жители с.п. Яндаре,
коллектив
администрации,
коллективы школ

с.п. Яндаре

!:

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту Правил
землепользования и застройки сельского поселения Яндаре Назрановского
муниципального района соблюдена и соответствует требованиям действующего
законодательства Российской Федерации, и Республики Ингушетия в связи, с
чем публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки
сельского поселения Яндаре Назрановского муниципального района Республики
Ингушетия признать состоявшимися.

2. Представить проект Правил землепользования и застройки сельского поселения
Яндаре Назрановского муниципального района на рассмотрение Яндырского
сельского совета в установленном порядке.

Председатель И.И.Падиев